COMISSÃO ESPECIAL, sobre os sistemas de atendimento  sócioeducativo e
regulamenta a execução das medidas destinadas ao ad olescente, em razão
de ato infracional, e altera dispositivos do Estatu to da Criança e do
Adolescente .

REQUERIMENTO  Nº_______________, de 2008
(Do Sr. Luiz Couto)

Requer realização de audiência pública
para discussão do PL nº 1.627, de 2007 .

 Senhor Presidente:

 Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais e após ouvido o

Plenário da Comissão, seja realizada audiência pública para ouvir a Dra. Laisa

Drumond Moreira Muniz,  Procuradora de Assistência Jurídica do Distrito

Federal, da Vara da Infância e Juventude, com reconhecida atuação nessa área,

para discussão do PL de nº 1.627/07, que dispõe sobre os sistemas de

atendimento sócioeducativo, e regulamenta a execução das medidas destinadas

a adolescentes em razão de prática de ato infracional.

JUSTIFICATIVA

 Trata-se de relevante matéria para a sociedade brasileira e mais

informações trazidas irão colaborar para melhor esclarecimento à sociedade e

aos membros dessa Comissão, da referida matéria em discussão.

 Assim, requeiro aos meus pares pela aprovação deste Requerimento.

Sala da Comissão, 25 de agosto de 2008

Luiz Albuquerque Couto